
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

467Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXI

~ 

ld:10EFOECEB4D04AAB 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.!03/0001-07 

víiüiiiia 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTitO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzcabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 037/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2021 

Dispensa de LicitaçAo nº 011/2021 

CONTRATAN'Tl:: Município de Várzea Branca- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro 
- Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ Nº. CNPJ Nº 41.522.103/0001·07. CONTRATADA: SAMAAA 
DE LACERDA EIREU - Rua Darcilio Almeida Dias n° 261 - Centro - Campo Alegre de 
Lourdes - BA, inscrita no CNPJ nº 40.790.963/0001-50. OBJETO: Fornecimento de Baterias 
veiculares. PRAZO DE VlGtNCIA: 31 de dezembro de 2021. VALOR CONTRATADO: R$ 49.465,00 
(Quarenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais} DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUS, 
FMS, PAB, FUNDEB40%, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PRÓPRIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
14.133/2021 Art. 75 SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF 394.293.773-53 -
Samara de Lacerda - CPF nº 038.355.545-06. 

Várzea Branca - PI, 26 de abril de 2021. 

RODRIGO CASTRO SILVA 
PREGOEIRO 

ld:0047CD2A52584FB6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CNPJ: 06.554.950/0001-44 

Praça luscelino Kubit:schek, 351, Centro, Várzea Grande - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO º 002/2021-SRP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA GRANDE- PI. FU DAMENTO: LEI 

0 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/20 19. EMPRESA 
VENCEDORA: J . G . DE SOUSA GRAFICA E EDITORA-ME, CNPJ: 
11.717.623/0001-04. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2021. AUTORIDADE 
QUE HOMOLOGOU O CERTAME: ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA 
SEGUNDO. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. CONTRATO: CO TRATO 0 

01. 1604/202 1. VALOR GLOBAL DO CO TRATO: R$ 96.000,00 (NOVENTA E 
SEIS MIL REAIS) . DATA DE ASSíNATURA: 16/04/2021 VIG11'. CIA: 12 MESES. 
FONTE RECURSO: 001 ; 213; 214; 116. 

ld:12525447125A4FG1 

ESfADO DO PIAuf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CNPJ: 06.554.950/0001-44 
Praça Juscellno Kub!tschek, 351, Centro, Várzea Grande • Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº OOS/2021/SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE- PI, Estado do Piauí, localizada na Praça 
Juscelino Kubitscbek, 351 , Centro, Vánea Grande.PI, torna público, para conhecimeoto dos 
interessados que no dia 14 de maio de 2021, às 09b30min, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, por REGISTRO DE PREÇOS tendo por 
objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HIDRAÚLICO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTE ÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE
PI, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra de 2' a 6' feira no horário de 08b00min as 13b00min horas, e disponível 
no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piaui - Licitações Web e ainda no site 
www.portaldecompraspublicas.eom.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail: 
cplvarzeagrandepi@gmail.com. 

Várzea Grande - PI, 30 de abril de 2021. 

Marluce Medeiros Lima 
Pregoeira 

Ido 10EFOECEB4D04F11 

PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO 
Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti 

CNPJ 00.409.126/001-14 
Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza 
CEP: 64.750-000 - PAULISTANA - PI 

PORTARIA N º 006/2021 

Paulistana, 30 de abril de 2021 

CONCEDE LlCENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR À SERVIDORA 
ELIANE DE AMORIM RODRIGUES 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PAULISTANA 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

CONCEDER 

Art. 1° - Licença para tratar de interesses particulares à servidora ELIANE 

DE AMORIM RODRIGUES, portadora do RG nº 2 .160.276, inscrita no CPF nº 

001.681.133-09, com fulcro no art. 81 , VI c/c 91, da Lei 8.112/90, pelo período de até 

03 (TRÍIB) anos consecutivos, sem remuneração, a partir do dia 30/04/2021 

Art. 2° - A Servidora foi admitida em 23 d., junho de 2006 para ex.,rcer a 

função de secretária, logo, preenche os requisitos legais exigid.os. 

A.rt. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE PAUUSTANA-PI, em 30 de abril de 2021. 

m.\koíl_ M __ AJ,.c) Jb. ~ 
'1Ss~1f:'Do ~D10 DA COSTA 

Presidente 

ld:0811BGDFC831144EF6 

REQUERIMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO 

~- Eu, ELIANE DE AMORIM RODRIGUES, brasileira, solteira, servidora pública, 
portÍldora-' da cédula de identidade nº 2.160.276 SSP/PI, insaita sob o CPF nº 
001.681.133-09, lotada no Palácio do Poder Legislativo de Paulis!ana-PI, exercendo a 
função de secretária efetiva, vinculada à Cãmara Municipal de Vereadores deste 
Município, venho requerer a oonoessAo de licença sem vencimento por um perfodo de 
aôis ar10$ (J)c)del'l<IO ser estentfi<lo por maiS um ano. ou nMOnlar as atividades a qualquer 
momento, confQrme necessidade e requerimento), para tratar de interesses particulares 
com fundamento no artigo 91 da Lei 8.112/90. 

Paulistana-PI, 25 ele abril de 2021 

t}Oi,atQtt ~oWnim "º°s0iG· 
Eliane de rim Rodrigues 

Servidora requerente 


